
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 июля 2023 г. N 7/2445 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГО СЫКТЫВКАР" ОТ 26.12.2019 N 12/3870 

 

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО 

"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар", 

решением Совета МО ГО "Сыктывкар" от 08.12.2022 N 19/2022-295 "О бюджете муниципального 

образования городского округа "Сыктывкар" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов", 

администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 26.12.2019 N 12/3870 "Об 

утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" (далее - 

муниципальная программа) следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1.1. В таблице 1 приложения к муниципальной программе позицию 41 изложить в редакции 

согласно приложению N 1 к настоящему постановлению. 

1.2. В таблице 2 приложения к муниципальной программе позицию 30 изложить в редакции 

согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению N 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 3.1 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению N 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению N 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации МО ГО "Сыктывкар" Семейкину Е.В. 

 

Глава МО ГО "Сыктывкар" - 

руководитель администрации 

В.ГОЛДИН 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 13 июля 2023 г. N 7/2445 



 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 1 

 

СВЕДЕНИЯ 
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ, ПОДПРОГРАММ, ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО ГО "СЫКТЫВКАР" 

"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ" И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 



N Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель), 

ответственный за 

реализацию 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации муниципальной 

программы 

Базисн

ый год 

(2018 

год) 

1 год 

2020 

2 год 

2021 

3 год 

2022 

4 год 

2023 

5 год 

2024 

6 год 

2025 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 

41 Основное 

мероприятие 3.3.1. 

Создание условий для 

вовлечения 

молодежи в 

социальную практику, 

гражданского 

образования и 

патриотического 

воспитания 

молодежи, 

содействие 

формированию у 

подрастающего 

поколения 

уважительного 

отношения ко всем 

этносам и религиям, 

формированию 

правовых, культурных 

и нравственных 

ценностей, стойкого 

неприятия идеологии 

Управление 

образования 

администрации 

МО ГО 

"Сыктывкар" 

Количество 

проведенных 

мероприятий по 

гражданско-

патриотической 

направленности 

шт. 0 20 23 26 32 35 40 



терроризма и 

экстремизма среди 

молодежи 

". 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 13 июля 2023 г. N 7/2445 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 2 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПОДПРОГРАММ И ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО ГО "СЫКТЫВКАР" 
"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ" 

 

N 

п/п 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок начала 

и окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

основного 

мероприятия 

Связь с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 



1 2 3 4 5 6 7 

30. Основное 

мероприятие 3.3.1. 

Создание условий для 

вовлечения 

молодежи в 

социальную практику, 

гражданского 

образования и 

патриотического 

воспитания 

молодежи, 

содействие 

формированию у 

подрастающего 

поколения 

уважительного 

отношения ко всем 

этносам и религиям, 

формированию 

правовых, культурных 

и нравственных 

ценностей, стойкого 

неприятия идеологии 

терроризма и 

экстремизма среди 

молодежи 

Управление 

образования 

администрации 

МО ГО 

"Сыктывкар" 

2020 - 2025 Реализация 

проектов, акций 

патриотической 

направленности. 

Увеличение 

молодежи, 

занимающейся в 

военно-

патриотических 

клубах и 

участвующей в 

мероприятиях, 

направленных на 

гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание, 

противодействие 

идеологии 

терроризма и 

экстремизма 

Уменьшение 

количества 

участников 

детских и 

молодежных 

общественных 

организаций. Рост 

асоциальных 

группировок в 

молодежной 

среде, рост 

противоправных 

действий 

Количество 

проведенных 

мероприятий по 

гражданско-

патриотической 

направленности 

". 

 

 

 

 



 

Приложение N 3 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 13 июля 2023 г. N 7/2445 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 3 

 

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, 
бюджета МО ГО "Сыктывкар" и внебюджетных источников 
на реализацию целей муниципальной программы МО ГО 

"Сыктывкар" "Развитие образования" 
 

(тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

Муниципаль

ная 

Развитие 

образования 

Всего: 6 172 949,3 6 055 260,9 6 820 462,8 6 838 522,0 7 326 909,8 7 264 610,0 40 478 714,8 

в том числе: 



программа федеральный 

бюджет 

387 583,3 316 710,7 379 260,5 349 985,0 708 990,7 694 588,6 2 837 118,8 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

4 636 050,7 4 533 460,9 5 177 980,4 5 231 246,5 5 378 610,4 5 321 268,1 30 278 617,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

1 149 315,3 1 205 089,3 1 263 221,9 1 257 290,5 1 239 308,7 1 248 753,3 7 362 979,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 1 

Развитие 

дошкольного 

образования 

Всего: 2 902 233,3 2 643 592,6 2 997 468,8 2 880 590,4 2 861 797,3 2 871 426,0 17 157 108,4 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

281 631,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 281 631,7 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 248 515,0 2 294 902,8 2 601 717,8 2 464 360,2 2 467 793,5 2 468 481,5 14 545 770,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

372 086,6 348 689,8 395 751,0 416 230,2 394 003,8 402 944,5 2 329 705,9 

Средства от 

приносящей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



доход 

деятельности 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего: 274 235,1 335 617,6 368 871,0 381 846,0 374 109,1 381 967,1 2 116 645,9 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

3 221,5 12 854,8 4 239,7 4 248,3 4 326,3 4 326,3 33 216,9 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

271 013,6 322 762,8 364 631,3 377 597,7 369 782,8 377 640,8 2 083 429,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.2. 

Реализация 

муниципальным

Всего: 2 159 430,1 2 162 852,5 2 423 755,6 2 320 945,9 2 320 945,9 2 320 945,9 13 708 875,9 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



и дошкольными 

организациями 

и 

муниципальным

и 

общеобразовате

льными 

организациями 

образовательны

х программ 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 159 430,1 2 162 852,5 2 423 755,6 2 320 945,9 2 320 945,9 2 320 945,9 13 708 875,9 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.3. 

Компенсация за 

содержание 

ребенка 

(присмотр и 

уход за 

ребенком) в 

государственны

х, 

муниципальных 

образовательны

х организациях, 

а также иных 

образовательны

х организациях 

Всего: 37 600,0 87 100,0 75 000,0 121 349,9 121 349,9 121 349,9 563 749,7 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

37 600,0 87 100,0 75 000,0 121 349,9 121 349,9 121 349,9 563 749,7 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



на территории 

Республики 

Коми, 

реализующих 

основную 

общеобразовате

льную 

программу 

дошкольного 

образования 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

1.1.4. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Содействие 

занятости 

женщин - 

создание 

условий 

дошкольного 

образования 

для детей в 

возрасте до трех 

лет" в части 

создания 

дополнительны

х мест для детей 

до 3 лет в 

дошкольных 

Всего: 313 010,9 2 241,3 0,0 0,0 0,0 0,0 315 252,2 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

280 794,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280 794,9 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

14 778,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 778,7 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

17 437,3 2 241,3 0,0 0,0 0,0 0,0 19 678,6 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образовательны

х организациях 

Основное 

мероприятие 

1.1.4. 

"Строительство, 

приобретение и 

реконструкция 

объектов 

дошкольного 

образования, в 

том числе в 

рамках 

реализации 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Содействие 

занятости" 

Всего: 0,0 0,0 70 999,5 0,0 1 600,0 2 500,0 75 099,5 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 66 852,5 0,0 0,0 0,0 66 852,5 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 4 147,0 0,0 1 600,0 2 500,0 8 247,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.5. 

Обеспечение 

доступности 

приоритетных 

объектов и 

образования в 

приоритетных 

Всего: 1 593,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 593,9 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

836,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 836,8 

республикански

й бюджет 

Республики 

358,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,6 



сферах 

жизнедеятельно

сти инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

Коми 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

398,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 398,5 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.6. Создание 

условий для 

функционирова

ния 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего: 111 258,4 46 154,8 49 502,1 49 115,9 36 459,7 37 330,4 329 821,3 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

30 673,0 29 612,4 29 423,4 15 483,4 18 838,7 19 526,7 143 557,6 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

80 585,4 16 542,4 20 078,7 33 632,5 17 621,0 17 803,7 186 263,7 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Основное 

мероприятие 

1.1.7 

Осуществление 

государственног

о полномочия 

Республики 

Коми по 

предоставлени

ю мер 

социальной 

поддержки в 

форме выплаты 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательны

х организаций в 

Республике 

Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского типа 

Всего: 2 453,1 2 483,1 2 446,6 2 332,7 2 332,7 2 332,7 14 380,9 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 453,1 2 483,1 2 446,6 2 332,7 2 332,7 2 332,7 14 380,9 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.8. 

Реализация 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе: 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Поддержка 

семей, 

имеющих 

детей" 

бюджет 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.9. 

Финансовая 

поддержка 

юридических 

лиц и 

индивидуальны

х 

предпринимате

лей, 

реализующих 

образовательны

е программы 

дошкольного 

образования и 

Всего: 2 651,8 7 143,3 6 894,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 31 689,1 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

2 651,8 7 143,3 6 894,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 31 689,1 

Средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



(или) присмотру 

и уходу за 

детьми 

деятельности 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 2 

Развитие 

общего и 

дополнительног

о образования 

Всего: 3 026 885,4 3 155 048,1 3 546 392,2 3 656 199,3 4 167 485,0 4 095 317,5 21 647 327,5 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

105 951,6 316 710,7 379 260,5 349 985,0 708 990,7 694 588,6 2 555 487,1 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 371 143,3 2 224 802,6 2 562 229,0 2 752 361,3 2 896 291,9 2 838 261,6 15 645 089,7 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

549 790,5 613 534,8 604 902,7 553 853,0 562 202,4 562 467,3 3 446 750,7 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1.1. 

Реализация 

муниципальным

и дошкольными 

организациями 

Всего: 1 930 975,3 1 982 746,8 2 331 704,3 2 543 172,6 2 543 172,6 2 543 172,6 13 874 944,2 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански 1 930 975,3 1 982 746,8 2 331 704,3 2 543 172,6 2 543 172,6 2 543 172,6 13 874 944,2 



и 

муниципальным

и 

общеобразовате

льными 

организациями 

образовательны

х программ 

й бюджет 

Республики 

Коми 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего: 308 626,1 498 683,6 732 340,2 731 597,6 731 436,3 738 552,6 3 741 236,4 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

54 895,8 164 960,4 170 850,7 176 070,7 178 379,7 178 379,7 923 537,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

1 948,6 22 570,7 71 013,4 77 833,5 77 909,7 77 909,8 329 185,7 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

251 781,7 311 152,5 490 476,1 477 693,4 475 146,9 482 263,1 2 488 513,7 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



источники 

Основное 

мероприятие 

2.1.4. 

Организация 

питания 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательны

х организациях 

Всего: 133 998,4 195 654,3 216 657,4 220 584,1 218 570,7 212 453,8 1 197 918,7 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

50 679,2 131 456,6 148 327,2 149 960,6 148 525,5 154 176,8 783 125,9 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

75 719,7 56 338,5 57 682,8 58 318,1 57 759,9 46 052,8 351 871,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

7 599,5 7 859,2 10 647,4 12 305,4 12 285,3 12 224,2 62 921,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

2.2.1. Создание 

условий для 

функционирова

ния 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего: 106 354,6 171 407,2 202 080,3 132 602,0 622 922,7 576 895,5 1 812 262,3 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 60 082,6 23 953,7 362 032,1 362 032,1 808 100,5 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

33 533,8 107 523,7 99 111,7 70 111,6 213 468,7 168 200,9 691 950,4 



бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

72 820,8 63 883,5 42 886,0 38 536,7 47 421,9 46 662,5 312 211,4 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.4. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Современная 

школа" 

Всего: 309 004,9 60 767,4 0,0 0,0 21 539,7 0,0 391 312,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 20 293,7 0,0 0,0 20 053,4 0,0 40 347,1 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

280 926,2 1 068,1 0,0 0,0 1 055,5 0,0 283 049,8 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

28 078,7 39 405,6 0,0 0,0 430,8 0,0 67 915,1 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Всего: 0,0 0,0 39 575,7 4 000,0 5 600,0 0,0 49 175,7 



мероприятие 

2.2.5. 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

общего и 

дополнительног

о образования, 

в том числе в 

рамках 

реализации 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Современная 

школа" 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 39 575,7 4 000,0 5 600,0 0,0 49 175,7 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.7. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта "Успех 

каждого 

ребенка" 

Всего: 216 003,2 223 695,9 0,0 0,0 0,0 0,0 439 699,1 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

376,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,6 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

45 434,3 51 779,4 0,0 0,0 0,0 0,0 97 213,7 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

170 192,3 171 916,5 0,0 0,0 0,0 0,0 342 108,8 



Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

2.2.8. 

Обеспечение 

персонифициро

ванного 

финансировани

я 

дополнительног

о образования 

детей 

Всего: 19 317,5 19 317,5 21 317,5 21 317,5 21 317,5 21 317,5 123 905,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

19 317,5 19 317,5 21 317,5 21 317,5 21 317,5 21 317,5 123 905,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.9. 

Осуществление 

Всего: 2 605,4 2 775,4 2 716,8 2 925,5 2 925,5 2 925,5 16 874,1 

В том числе: 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



государственног

о полномочия 

Республики 

Коми по 

предоставлени

ю мер 

социальной 

поддержки в 

форме выплаты 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательны

х организаций в 

Республике 

Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского типа 

бюджет 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

2 605,4 2 775,4 2 716,8 2 925,5 2 925,5 2 925,5 16 874,1 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 3 

Дети и 

молодежь 

города 

Сыктывкара 

Всего: 26 000,8 31 165,2 32 323,3 34 055,3 34 138,9 34 148,0 191 831,5 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

14 744,3 12 621,2 12 932,7 13 370,8 13 370,8 13 370,8 80 410,6 



Республики 

Коми 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

11 256,5 18 544,0 19 390,6 20 684,5 20 768,1 20 777,2 111 420,9 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Осуществление 

процесса 

оздоровления и 

отдыха детей 

Всего: 17 192,7 21 035,4 21 554,5 22 284,6 22 284,6 22 284,6 126 636,4 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

14 744,3 12 621,2 12 932,7 13 370,8 13 370,8 13 370,8 80 410,6 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

2 448,4 8 414,2 8 621,8 8 913,8 8 913,8 8 913,8 46 225,8 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 

3.3.1. Создание 

условий для 

вовлечения 

молодежи в 

социальную 

практику, 

гражданского 

образования и 

патриотического 

воспитания 

молодежи, 

содействие 

формированию 

у 

подрастающего 

поколения 

уважительного 

отношения ко 

всем этносам и 

религиям, 

формированию 

правовых, 

культурных и 

нравственных 

ценностей, 

стойкого 

неприятия 

идеологии 

терроризма и 

экстремизма 

среди 

Всего: 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



молодежи 

Основное 

мероприятие 

3.4.1. Создание 

условий для 

выявления и 

поддержки 

талантливой 

молодежи, 

поддержки 

общественно 

значимых 

инициатив и 

проектов 

Всего: 8 274,1 9 609,8 10 234,8 11 236,7 11 320,3 11 329,4 62 005,1 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

8 274,1 9 609,8 10 234,8 11 236,7 11 320,3 11 329,4 62 005,1 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

3.5.1. 

Проведение 

мероприятий 

для мотивации 

детей и 

молодежи по 

формированию 

здорового 

Всего: 34,0 20,0 34,0 34,0 34,0 34,0 190,0 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образа жизни бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

34,0 20,0 34,0 34,0 34,0 34,0 190,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 4 

Обеспечение 

создания 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего: 217 829,8 225 455,0 244 278,5 267 677,0 263 488,6 263 718,5 1 482 447,4 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

1 648,1 1 134,3 1 100,9 1 154,2 1 154,2 1 154,2 7 345,9 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

216 181,7 224 320,7 243 177,6 266 522,8 262 334,4 262 564,3 1 475 101,5 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Всего: 75 933,2 81 144,1 82 682,6 92 591,2 87 745,1 87 818,0 507 914,2 



мероприятие 

4.1.1. 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, в том 

числе 

территориальны

х органов 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

75 933,2 81 144,1 82 682,6 92 591,2 87 745,1 87 818,0 507 914,2 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.2. 

Реализация 

прочих 

функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

Всего: 83,2 411,8 270,7 1 275,0 1 275,0 1 275,0 4 590,7 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

83,2 411,8 270,7 1 275,0 1 275,0 1 275,0 4 590,7 



Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.3. 

Обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего: 139 309,8 142 597,7 160 822,0 173 808,5 174 466,2 174 623,2 965 627,4 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

1 644,5 1 130,8 1 097,7 1 151,9 1 151,9 1 151,9 7 328,7 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

137 665,3 141 466,9 159 724,3 172 656,6 173 314,3 173 471,3 958 298,7 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.4. 

Осуществление 

Всего: 3,6 3,5 3,2 2,3 2,3 2,3 17,2 

В том числе: 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



государственног

о полномочия 

Республики 

Коми по 

предоставлени

ю мер 

социальной 

поддержки в 

форме выплаты 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательны

х организаций в 

Республике 

Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского типа 

бюджет 

республикански

й бюджет 

Республики 

Коми 

3,6 3,5 3,2 2,3 2,3 2,3 17,2 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.1.5. Создание 

условий для 

функционирова

ния 

муниципальных 

учреждений 

Всего: 2 500,0 1 297,9 500,0 0,0 0,0 0,0 4 297,9 

В том числе: 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республикански

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



(организаций) Республики 

Коми 

бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

2 500,0 1 297,9 500,0 0,0 0,0 0,0 4 297,9 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



". 

 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 13 июля 2023 г. N 7/2445 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 3.1 

 

Перечень 
мероприятий, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия из республиканского бюджета 
Республики Коми муниципальными учреждениями 

расходов бюджету МО ГО "Сыктывкар" на оплату 
по коммунальным услугам 

 

N п/п Основное 

мероприятие 

Программы 

(мероприятие) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Основное Всего: 274 235,1 335 617,6 368 871,0 381 846,0 374 109,1 381 967,1 



мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

3 221,5 12 854,8 4 239,7 4 248,3 4 326,3 4 326,3 

Бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

271 013,6 322 762,8 364 631,3 377 597,7 369 782,8 377 640,8 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Обеспечение 

расходов на оплату 

муниципальными 

учреждениями 

(организациями) 

услуг по 

обращению с 

твердыми 

коммунальными 

отходами 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего: 6 159,7 8 423,6 7 962,0 7 958,2 8 114,2 8 114,2 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

3 079,9 4 211,8 3 981,0 3 979,1 4 057,1 4 057,1 

Бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

3 079,8 4 211,8 3 981,0 3 979,1 4 057,1 4 057,1 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие 2.1.2. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Всего: 308 626,1 498 683,6 732 340,2 731 597,6 731 436,3 738 552,6 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 

54 895,8 164 960,4 170 850,7 176 070,7 178 379,7 178 379,7 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

1 948,6 22 570,7 71 013,4 77 833,5 77 909,7 77 909,8 

Бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

251 781,7 311 152,5 490 476,1 477 693,4 475 146,9 482 263,1 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение 

расходов на оплату 

муниципальными 

учреждениями 

(организациями) 

услуг по 

обращению с 

твердыми 

коммунальными 

отходами 

муниципальных 

Всего: 3 897,1 6 724,0 9 646,8 7 778,2 7 930,7 7 930,7 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

1 948,6 3 362,0 4 823,4 3 889,1 3 965,3 3 965,3 

Бюджет МО ГО 1 948,5 3 362,0 4 823,4 3 889,1 3 965,4 3 965,4 



учреждений 

(организаций) 

"Сыктывкар" 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 

мероприятие 2.2.7. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта "Успех 

каждого ребенка" 

Всего: 216 003,2 223 695,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 

376,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

45 434,3 51 779,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

170 192,3 171 916,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Обеспечение 

расходов на оплату 

муниципальными 

учреждениями 

(организациями) 

Всего: 626,8 1 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



услуг по 

обращению с 

твердыми 

коммунальными 

отходами 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

313,4 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО ГО 

"Сыктывкар" 

313,4 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

". 

 

 

 

 

 

Приложение N 5 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 13 июля 2023 г. N 7/2445 

 

"Приложение 

к муниципальной программе 

МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 

 

Таблица 4 

 

ПРОГНОЗ 
СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 



МО ГО "СЫКТЫВКАР" "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ" 
 

Наименование 

подпрограммы, 

услуги (работы), 

показателя объема 

услуги 

Ед. 

измерени

я 

Значение показателя объема услуги Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного образования" 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

дошкольного 

образования 

Тыс. руб. x x x x x x 2 382 969,4 2 444 181,8 2 722 306,90 2 631 680,80 2 621 074,60

Количество 

воспитанников 

Чел. 20 300 19 413 18 190 17 110 17 110 17 110 x x x x 

Присмотр и уход Тыс. руб. x x x x x x 28 458,4 29 299,7 41 608,50 38 651,00 41 237,20

Количество 

воспитанников 

Чел. 3 843 4 004 4 019 3 639 3 639 3 639 x x x x 

Психолого-медико-

педагогическое 

обследование 

детей 

Тыс. руб. x x x x x x 6 112,2 7 188,6 9 028,20 10 422,50 10 476,50

Количество 

обучающихся 

Чел. 460 575 570 570 570 570 x x x x 



Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей 

(законных 

представителей) и 

педагогических 

работников 

Тыс. руб. x x x x x x 7 972,4 7 501,1 8 711,5 10 056,8 10 108,9

Физические лица Чел. 600 600 550 550 550 550 x x x x 

Коррекционно-

развивающая, 

компенсирующая и 

логопедическая 

помощь 

обучающимся 

Тыс. руб. x x x x x x 1 993,1 1 875,3 2 375,9 2 742,8 2 757,0

Количество 

обучающихся 

Чел. 150 150 150 150 150 150 x x x x 

Методическое 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

Тыс. руб. x x x x x x x x 633,5 1 279,9 1 286,6

Количество 

отчетов, 

составленных по 

результатам 

работы 

Ед. x x 5 x x x x x x x 

Количество 

проведенных 

Ед. x x 35 70 70 70 x x x x 



мероприятий 

Подпрограмма 2 "Развитие общего и дополнительного образования" 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

начального общего 

образования 

(очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 973 626,4 1 032 930,8 1 178 624,4 1 266 436,2 1 264 515,0

Число 

обучающихся 

Чел. 14257 14578 14859 15136 15136 15136 x x x x 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

основного общего 

образования 

(очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 997 118,6 1 064 532,3 1 227 439,9 1 342 409,0 1 340 372,5

Число 

обучающихся 

Чел. 14601 15024 15434 16044 16044 16044 x x x x 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

среднего общего 

образования 

(очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 197 088,2 200 095,8 213 056,3 211 818,9 211 198,0

Число Чел. 2886 2824 2679 2528 2528 2528 x x x x 



обучающихся 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

основного общего 

образования (очно-

заочная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 1 707,3 1 275,4 954,4 502,0 501,3

Число 

обучающихся 

Чел. 25 18 12 6 6 6 x x x x 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных программ 

среднего общего 

образования (очно-

заочная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 2 868,2 2 834,2 2 385,9 2 426,5 2 422,8

Число 

обучающихся 

Чел. 42 40 30 29 29 29 x x x x 

Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразователь

ных программ для 

детей с умственной 

отсталостью 

Тыс. руб. x x x x x x 8 399,7 8 077,5 9 225,3 9 622,1 9 

Число 

обучающихся 

Чел. 123 114 116 115 115 115 x x x x 



Реализация 

адаптированных 

основных 

общеобразователь

ных программ 

начального общего 

образования 

Тыс. руб. x x x x x x 0,0 0,0 7 475,6 8 199,7 8 187,3

Число 

обучающихся 

Чел. 0 0 94 98 98 98 x x x x 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Тыс. руб. x x x x x x 206 070,9 212 280,9 233 632,1 240 836,9 242 524,1

Человеко-часов Ч/ч 2685707 2575830 2553536 2542571 2542571 2542571 x x x x 

Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей 

(законных 

представителей) и 

педагогических 

работников 

Тыс. руб. x x x x x x 8 340,0 8 571,5 8 971,0 8 970,0 8 970,0

Количество 

человек 

Чел. 1450 1450 1450 1 450 1 450 1 450 x x x x 

Организация 

проведения 

общественно 

значимых 

Тыс. руб. x x x x x x 561,2 1 683,5 1 782,0 x 



мероприятий в 

сфере 

образования, 

науки и 

молодежной 

политики 

Количество 

мероприятий 

Ед. 22 22 22 x x x x x x x 

Подпрограмма 3 "Дети и молодежь города Сыктывкара" 

Организация 

мероприятий в 

сфере молодежной 

политики, 

направленных на 

вовлечение 

молодежи в 

инновационную, 

предпринимательс

кую, 

добровольческую 

деятельность, а 

также на развитие 

гражданской 

активности 

молодежи и 

формирование 

здорового образа 

жизни 

Тыс. руб. x x x x x x 6 577,1 7 935,8 8 719,8 x 

Количество 

мероприятий 

Ед. 110 130 130 x x x x x x x 



Организация 

мероприятий в 

сфере молодежной 

политики, 

направленных на 

вовлечение 

молодежи в 

инновационную, 

добровольческую 

деятельность, а 

также на развитие 

гражданской 

активности 

молодежи и 

формирование 

здорового образа 

жизни 

Тыс. руб. x x x x x x x x x 9 706,7 9 790,3

Количество 

мероприятий 

Ед. x x x 130 130 130 x x x x 

Подпрограмма 4 "Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы" 

Формирование 

финансовой 

(бухгалтерской) 

отчетности 

бюджетных, 

автономных 

учреждений 

Тыс. руб. x x x x x x 107 171,7 110 274,5 120 681,6 131 710,4 132 198,5

Количество 

отчетов, 

подлежащих своду 

Ед. 95 99 98 91 91 91 x x x x 



Ведение 

бюджетного учета, 

формирование 

бюджетной 

отчетности 

главного 

распорядителя, 

распорядителя 

бюджетных 

средств, 

уполномоченного 

на формирование 

сводных и 

консолидированны

х форм отчетности 

Тыс. руб. x x x x x x 4 940,9 4 738,6 5 440,6 7 485,2 7 493,9

Количество 

отчетов, 

подлежащих своду 

Ед. 4 4 4 5 5 5 x x x x 

Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

программ 

повышения 

квалификации 

Тыс. руб. x x x x x x 7 518,0 7 500,0 8 975,9 8 500,0 8 500,0

Человеко-часов Ч/ч 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 x x x x 

Методическое 

обеспечение 

образовательной 

деятельности 

Тыс. руб. x x x x x x 7 519,7 7 166,0 8 943,2 9 299,3 9 460,3

Количество Ед. 35 35 35 35 35 35 x x x x 



отчетов, 

составленных по 

результатам 

работы 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 110 110 110 110 110 110 x x x x 

Количество 

разработанных 

документов 

Ед. 210 210 210 210 210 210 x x x x 

Ведение 

информационных 

ресурсов и баз 

данных 

Тыс. руб. x x x x x x 6 025,6 6 138,5 8 993,6 2 300,0 2 300,0

Количество 

информационных 

ресурсов и баз 

данных 

Ед. 7 7 7 3 3 3 x x x x 

Содержание 

(эксплуатация) 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Тыс. руб. x x x x x x 3 525,0 2 855,4 3 893,6 x 

Количество 

обслуживаемых 

базовых станций 

Шт. 46 48 48 x x x x x x x 



Организация 

отдыха детей и 

молодежи 

Тыс. руб. x x x x x x 2 608,9 3 924,6 3 893,6 x 

Количество 

человек 

Чел. 1 210 16 240 14 940 x x x x x x x 



". 

 

 
 

 


